
TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Avenida Oitocentos, S/N
Bairro: Terminal Intermodal da Serra Serra - ES
CEP: 29161-389 Fone/Fax: 4730412832
CNPJ: 21613975000165 E-mail: comercialtecnoforte@gmail.com
___________________________________________________________________________________________________________

Proposta Comercial Nº: 256165

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO

PREGÃO ELETRONICO: PE/7/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: * LICITAÇÃO ELETRÔNICA * * REGISTRO DE PREÇOS *  SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS -

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS
PERTENCENTES AO PRESENTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DADOS DA PROPONENTE
Nome: TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA
CNPJ nº: 21.613.975/0001-65 Insc. Estadual: 083351027 Insc. Municipal: 4756111
Endereço: AVENIDA OITOCENTOS
CEP: 29161-389 Cidade: SERRA UF: ES
Fone:4730412832 E-mail: comercialtecnoforte@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS
BANCO BRASIL / 0095-7 / 125.448-0

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO
TESTETECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA
CNPJ: 21.613.975/0001-65
GUSTAVO BAGATOLI
ADMINISTRADOR
RG Nº 118.660.659-20
CPF Nº 118.660.659-20

PROPOSTA DE PREÇOS

Item Descrição Qtd. Vlr Unitário Vlr Total

03 AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 QUENTEFRIO
INCLUINDO A INSTALAO COMPLETA - ar -condicionado
com tecnologia e conectividade aliado a conforto trmico e
economia potncia 1.057 w consumo aproximado de 450
kwhano com tolerncia de 2 para ou - vazo do ar 550 mh.
controle total de onde voc estiver atravs do aplicativo que
permite ligar ou desligar seu ar -condicionado a distncia bem
como alterar a temperatura ou alterar as configuraes. atravs
dos assistentes compatveis com o aparelho voc tambm pode
ligar desligar ajustar a temperatura ou alterar funes com
comandos de voz simples e intuitivos. com a funo eco noite
quando ativada a economia de energia pode chegar a at 70
ou em modo normal at 60 quando comparado aos aparelhos
convencionais. possui a tecnologia inverter que garante alta
eficincia menor consumo de energia e baixo nvel de rudo.
possui o processador de 4gerao que permite que o
compressor trabalhe com uma ampla faixa de rotao com
melhor aproveitamento da energia maior estabilidade de
temperatura - 05c e quando solicitado faz com que a
frequncia suba at 65 hz em aproximadamente 6 segundos o
que garante que a temperatura selecionada seja alcanada
muito mais rpido. sistema completo sistema com tripla

60 R$ 2.999,00
(DOIS MIL NOVECENTOS E

NOVENTA E NOVE REAIS)

R$ 179.940,00
(CENTO E SETENTA E NOVE MIL

NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)



Item Descrição Qtd. Vlr Unitário Vlr Total

filtragem e ionizador elimina at 999 dos vrus e bactrias e
emite ons negativos removendo plen e impurezas do ar . alta
tecnologia evaporadora e condensadora com tratamento
especial que garante maior resistncia oxidao e corroso.
modo turbo operao na capacidade mxima fazendo com que a
temperatura selecionada seja alcanada muito mais rpido.
funo dormir a temperatura ajustada controlada para maior
conforto e economia. funo led desativa o sinal sonoro e
desliga a luz do display da unidade interna. controle remoto
com backlight facilita a operao do equipamento em
ambientes escuros e indica quando a carga da bateria
estiver fraca. servios de instalao de ar condicionado 12.000
btus classificao energtica a com controle remoto. incluindo kit
para instalao de ar condicionado 12.000 btus tubulao de
cobre tubo esponjoso fita pvc cabo pp suporte da unidade
externa. fornecimento do material de interligao entre
unidades tubos de cobre tubo isolador e cabo tetrapolar com
utilizao de bomba de vcuo antes liberao do gas incluindo a
instalao completa. MARCA TCL MODELO TAC12CHTG2
INV

Valor Total da Proposta é de: R$ 179.940,00
CENTO E SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias corridos

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias

PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES

PRAZO DE INSTALAÇÃO: CONFORME EDITAL - AR INSTALADO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 (um) ano

Observação: .

Serra/ES, 19 de março de 2025

_______________________________________________________________

TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ: 21613975000165

GUSTAVO BAGATOLI

ADMINISTRADOR

RG Nº 70.884.85_-_

CPF Nº 118.660.659-20


		2025-03-27T16:33:23-0300
	GUSTAVO BAGATOLI:11866065920




